УПРАВЛЕНИЕ п о  о б р а з о в а н и ю  и  н а у к е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

0*1 о Я. &J/  №  / /  46
г. Сочи

Об итогах муниципального дистанционного конкурса
среди дошкольных образовательных организаций г. Сочи

сВеликий май! Победный май!»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 20.04.2021 г. №544 «О проведении
муниципального дистанционного конкурса среди дошкольных
образовательных организаций г. Сочи «Великий май! Победный май!», в
целях формирозания у детей старшего дошкольного возраста основ
патриотизма и гражданственности, чувства гордости и уважения к подвигам
ветеранов Великой Отечественной войны, повышения эффективности
воспитательно-образовательного процесса, в период с 19 апреля 2021 г. по 12
мая 2021 г. организован и проведён конкурс «Великий май! Победный
май!» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 29 дошкольных образовательных
организаций города Сочи: №5, №9, №14, №27, №28, №34, №45, №50, №51,
№52, №53, №56, №67, №76, №78, №81, №84, №87, №109, №110, №115,
№122, №124, №125, №426, №«127, №136, №«140, №«166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
24.05.2021г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами управления

по образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руковс дител ям дошкольных образовательных организаций города

Сочи рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие
в подготовке воспитанников к Конкурсу.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности

дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления дева

приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи

о т  OS oQ &oM №

Список
победителей и призеров муниципального дистанционного конкурса

среди дошкольных образовательных организаций г. Сочи
«Великий май! Победный май!»

Место №ДОО Ф.К.О. участника
(название коллектива,
ансамбля, хора)

ФИО руководителя, должность

Номинация «Вокальное творчество»

I №28 Алексанян Анна Мацан Оксана Олеговна, воспитатель
I №:50 «Элегия» Чамян Ирина Сережевна, воспитатель

Старина Наталья Николаевна,
музыкальный руководитель

I №:52 «Звездочки 52» Куклева Светлана Александровна,
музыкальный руководитель

I №:53 "Память" Гладуша Наталья Викторовна,
воспитатель

I №67 «Солнышки» Коломейцева Александра Викторовна,
музыкальный руководитель

I №110 «Звездочки» Парфенова Ольга Михайловна,
музыкальный руководитель

I №115 «Росинка» Запускалова Марина Леонидовна,
музыкальный руководитель

I №124 «Насып» Гвашева Лидия Нальбиевна, воспитатель
I №125 «Вдохновение» Южакова Елена Леонидовна,

музыкальный руководитель
I №126 «Незабудки» Фомина Светлана Клавдиевна,

музыкальный руководитель
I №166 «Пчёлки» Садович Елена Юрьевна,

музыкальный руководитель
II №14 «Звездочки»

солисты: Сутягина
Ника, Алифиренко
Серафим

Дьяконова Жанна Николаевна,
музыкальный руководитель

II №27 «Наследники
Победы»

Максимова Марина Александровна,
музыкальный руководитель
Вишневская Марина Александровна,
воспитатель

II №■45 «Сслнышко» Мирзаханян Гаяне Рубеновна,
воспитатель

II №56 Варваштян Кира Урсатьева Анжела Васильевна,
воспитатель

II №81 «Сслнышко» Сапельцева Юлия Львовна, воспитатель
II №122 «Ёлочка» Удалова Ольга Валерьевна, музыкальный

руководитель

Карпенко Наталья Петровна,
музыкальный руководитель

II №127 Марьинская Ника Саркисова Елена Александровна,
воспитатель

II №140 «Семицветики» Ивлева Кнарик Николаевна,
музыкальный руководитель
Крылова Наталья Александровна,
воспитатель

III №34 Неделько Ясна Нефёдова Марианна Степановна,
воспитатель

III №109 «Веселый ребята» Ганженко Инга Владимировна,
музыкальный руководитель
Геворгян Бела Хачиковна,
воспитатель

I [оми нация «Хореографическое творчество»
I №5 «Веселые ребята» Спасевска Светлана Александровна

воспитатель
I №14 «Звездочки» Дьяконова Жанна Николаевна,

музыкальный руководитель
I №67 «Солнышки» Коломейцева Александра Викторовна,

музыкальный руководитель
I №87 «Огонек» Минасян Татев Ашотовна, музыкальный

руководитель
Коновалова Мария Владимировна
воспитатель

I 1 №122 «Фантазия» Карпенко Наталья Петровна,
музыкальный руководитель

I №127 «Дружные ребята» Мишутина Елена Васильевна,
воспитатель

I №166 «Созвездие» Консулова Юлия Викторовна,
старший воспитатель

II №34 «Искорки» Искендерова Юлия Константиновна,
музыкальный руководитель

II №81 «Солнышко» Кожухова Виктория Викторовна,
музыкальный руководитель

II №125 «Г рация» Суворова Марина Андреевна,
музыкальный руководитель

II №126 «Акварелька» Клименко Наталья Алексеевна,
музыкальный руководитель

III №50 «Элегия» Блинова Елена Владимировна,
воспитатель
Чаплыгина Анастасия Александровна,
музыкальный руководитель

III №62 «Партизаны» Котко Александра Андреевна,
инструктор по физической культуре

III №140 «Зкайки» Ивлева Кнарик Николаевна,
музыкальный руководитель
Дрязгова Елена Эдуардовна, воспитатель

Номинация «Литературное творчество»
I №9 Захарова Александра Чайкина Людмила Викторовна,

воспитатель

I №81 Шевченко Виктория Пилюгина Анжелика Валерьевна,
воспитатель
Ковальчук Ольга Александровна,
старший воспитатель

I №122 Хаметова Кира Саримахмудова Наталья Александровна,
воспитатель

I №125 Кудрявцев Макар Кувайцева Елена Дмитриевна,
воспитатель

I №126 Щербакова Любовь Иванова Наталья Анатольевна,
воспитатель

I №127 Омелечко Дарья Пыжова Светлана Валерьевна,
воспитатель

II №:27 Гордеева Нинель Максимова Марина Александровна
музыкальный руководитель.
Папава Алина Резоевна, воспитатель

II №52 Пот емкина Аврора Глухова Мария Александровна -
воспитатель

II №56 Тимошенко Диана Военнова Людмила Васильевна,
воспитатель

II №76 Пеканов Тимур Мирзоян Елена Григорьевна,
воспитатель

II №78 СиЕова Таисия Галяева Елена Яковлевна,
воспитатель

II №84 Зубов Сергей Гуркина Ольга Александровна,
воспитатель

II №110 Хамалян Анна Нурмухаметова Светлана Фагнавиевна,
воспитатель

III №5 Юшкова Влада Останина Анжелла Валерьевна
воспитатель

III №28 Мартиросян
Ангелина

Мацан Оксана Олеговна, воспитатель

III №34 Овчаренко Лада Габова Юлия Михайловна, воспитатель
III №45 Подготовительная

группа
Грищенко Марина Владимировна,
старший воспитатель

III №51 Подготовительные
группы №4, №5

Крутова Светлана Викторовна, старший
воспитатель

III №53 Кротова Мия Семенова Оксана Александровна,
воспитатель

III №67 Ульянова Нина Котикова Марина Владимировна,
воспитатель

III №436 Вершинина
Маргарита

Калугина Татьяна Михайловна,
воспитатель

III №140 Силкин Владимир Горик Татьяна Владимировна,
воспитатель

Начальник у п р аЕ л ен ш

приложение 2
к приказу У ОН г. СочиL т/ '—* X  X  X • V/V /  XXI

от оЪ о^.&н № / / ^

Сгшсо 1C членов жюри, принявших участие в подготовке и организации
муниципального дистанционного конкурса

среди дошкольных образовательных организаций г. Сочи
«Великий май! Победный май!»

Предеелатель: Азикоза Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела
управления по образованию и науке администрации муниципального
образован ия городской округ города -  курорта Сочи

Члены жм)ри:
1 .Гуляева Елена Николаевна, воспитатель МД ОБУ детского сада № 127;
2. Назарова Гульнара Даутовна, воспитатель МД ОБУ детского сада № 127;
3. Туко Людмила Юрслановна, музыкальный руководитель МДОБУ детского
сада № 127;
4.Чигрияа Елена Сергеевна, инструктор по физической культуре МДОБУ
детского сада № 127;
6. Анисимова Светлана Алексеевна, инструктор по физической культуре
МДОБУ центра развития ребенка -  детского сада №118;
6.Зимина Марина Анатольевна, инструктор по физической культуре МДОБУ
детского сада общеразвивающего вида № 104;
7. Минасян Татев Ашотовна, музыкальный руководитель МДОБУ детского
сада №8 7 г.Сочи;
8. Коршунова Елена Валентиновна, инструктор по физической культуре
МДОБУ детского сада № 126.

Начальник управления О.Н. Медведева